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Verkenning atkapwaarden

maatregelenpakket per 4/11
PDC, Team Dashboard



971226

Vragen

1. Welke afkapwaarden kunnen we hanteren om onderscheid te maken voor

regio’s die het pluspakket krijgen.
* In ieder geval Rotterdam-Rijnmond
* Mogelijk ook Twente en Zuid-Holland-Zuid (+ evt. MW-Brabant)

2. Welke afkapwaarde kunnen we hanteren om meerdere regio’s op
avondklok te zetten.

VOOR LATER:

3. Wat wordt het perspectief voor afschalen?
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Schematische weergave

maatregelenpakketten
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Vraag 1 — Afkapwaarden plus-regio’s



Aantal
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* Epi-curves uit presentatie vanes
* Geeft goed beeld van actualiteit van meldingen.
* Echter, deze zijn niet bruikbaar, want niet

gestandaardiseerd naar 100.000.

* VOORSTEL: Gestandaardiseerde epi-curves opvragen.Aantal meldingen
per veiligheidsregio 6 juli-31 okt 10:00

Groningen Frysidn Drenthe Kennemeriand Zeeland Midden-en West-Brabant Brabant-Noord
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ALTERNATIEF: 26 okt. t/m 1 nov. 19 okt. t/m 25 okt. 12 okt. t/m 18 okt.

x0 abs per 100k abs per 100k

Rotterdam-Rijnmond 8313 552,4 ypBS
+ Weekcumulatieve cijfers Zuid-Holland-Zuid 2647 472,6 340,5
* Nadeel dat deze vervuild zijn met eerdere Twente 3474 517,7 345,3

narapportages Midden- en West-Brabant 5662 378,3 316,0

* Indien wel gebruiken zou bijvoorbeeld Brabant-Zuidoost 3616 364,6 314,9

.

Hollands-Midden 3728 456,8 359,4
gekozen kunnen worden Von Brabant-Noord 3005 ELT] 289,0

* >600 positieve testuitslagen per Haaglanden 4914 462,7 386,7

100.000 per 7 dagen: Rotterdam- Gelderland-zuid 2416 EVER 272,1

Rijnmond Utrecht 5770 437,5 380,7

« 3500 positieve testuitslagen per
Zaanstreek-Waterland 1430 501,8 316,3

Amsterdam-Amstelland 4471 540,0 496,1
100.000 per 7 dagen: ZHZ, Twente, MW- Kennemerland 2051 336,0 209,3
Brabant Gooi en Vechtstreek 887 368,0 321,3

* Plus alle regio’s die daar maandag 2/11 Noord-Holland-Noord 2227 260,7 204,9

46k overheen gaan.
Limburg-Noord 1708 p LLY: pz: hc}
Noord- en Oost-Gelderlang 2669 215,6 197,4

Gelderland-Midden 2227 pL 255,2

Flevoland 1231 pL LR p10)

IJsselland 1362 p ZK) 190,8

Limburg-Zuid 1367 176,8
3

Zeeland 833

Drenthe 862 217.8 2325

Groningen 885 ployjl
Fryslan 925 | 151,9 190,0

Onbekend 38

Nederland 68718 63041 362,1 53568 307,7
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Geen alternatieven mogelijk

* |C-opnames: niet mogelijk, alléén landelijk beeld

» Ziekenhuisopnames: niet mogelijk op dit moment. Nu alleen nog

landelijk beeld (NICE) en zeer onbetrouwbare regionale cijfers (GGD)
* Regionale R-waarde: onzeker, loopt 2 weken achter en geeft alléén

de trend weer maar niet de ernst.

 Rioolwaterdata: nog niet geschikt
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Vraag 2 — Avondklok
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AVONDKLOK: Variant 1 (RUIM) = alle regio’s
die in Zeer ernstig’ zitten.

Op dit moment: 19 regio’s
Vanaf komende week: wsl. 20 regio’s

Nadeel: Legenda
* Op dit moment weinig onderscheidend

‘
vermogen

Waakzaam

Voordeel: ~

+ Makkelijk communiceerbaar, want hangt OH Zorgelijk

samen met risiconiveau

© Ernstig



Variant 2 & 3 —

Koppeling met

aantal

testuitslagen

Optie 2 (BEPERKT):
* Idem als bij vraag 1, dus 500+ of 600+

uitslagen
* Voordeel: makkelijk communiceerbaar

Optie 3 (MEDIUM)
* Bij 400+ uitslagen: 12 regio’s

26 okt. t/m 1 nov.

abs per 100k

Rotterdam-Rijnmond 8313

Zuid-Holland-Zuid 2647

Twente 3474

Midden- en West-Brabant 5662

Brabant-Zuidoost 3616

Hollands-Midden 3728

Brabant-Noord 3005

Haaglanden 4914

Gelderland-Zuid 2416

Utrecht 5770

Zaanstreek-Waterland 1430

Amsterdam-Amstelland 4471

Kennemerland 2051

Gooi en Vechtstreek 887

Noord-Holland-Noord 2227

Limburg-Noord 1708

Noord- en Oost-Gelderlang 2669

Gelderland-Midden 2227

Flevoland 1231

sselland 1362

Limburg-Zuid 1367

Zeeland 833

Drenthe 862

Groningen 885

Fryslan 925

Onbekend 38

Nederland 68718

19 okt. t/m 25 okt.

abs

552,4

472,6

517,7

378,3

364,6

456,8

354,0

462,7

ELE]

437,5

501,8

540,0

EX(YO)
E13:50)
pL

PLN:

215,6

pL

295,5

pL)

176,8

217,8

151,9

63041 362,1

per 100k

12 okt. t/m 18 okt.

abs per 100k

472,5

340,5

345,3

316,0

314,9

359,4

289,0

386,7

272,1

380,7

316,3

496,1

299,3

321,3

204,9

2413

197,4

255,2

226,0

190,8

PEPYS

207,2

190,0

307,7
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